



"Stjæl æg" hedder legen, hvor man skal være hurtig og heldig for at snuppe æg fra det andet holds rede. Foto: Anders Ole Olsen

Stjæl æg og få en ny ven

Pedersborg: En ny legekultur kan give skoleglæde og skabe nye venskaber, der dæmper op for dårlig opførsel.

Af Nikolaj Rasch Skou
nikolaj.rasch.skou@sn.dk

Eleverne i 4. klasse på Pedersborg Skole danner en stor rundkreds omkring Rie Jannerup fra DGI.

Hun deler dem op i to hold og viser, hvordan de skal løbe fra deres egen banehalvdel over til det andet holds rede, hvor man har helle. Her skal der stjæles et æg, og det handler om at komme hjem uden at blive taget.

-I kan aftale en strategi for, hvordan I løber, siger Rie Jannerup før hun sætter legen "stjæl æg" i gang.

Flere falder på asfalten, og en pige må udgå, men børnene

griner og har det sjovt sammen. Også selvom det er næsten umuligt at slippe helskinnet hjem med de farvede stofæg.

Nye legestrukturer

Hos 6. klasserne bliver der udkæmpet sumokampe iført bomper balls og lavet koordinationslege med kæmpestore mikadopinde. Andre steder på skolen spilles der brætspil og udvikles idéer til nye lege.

Alle 320 elever deltager i de to legedage, og formålet er at dæmpe op for mistrivsel og konflikter i skolen.

- Vi har det bedre, når vi har det godt med dem vi har omkring os. Alle har godt af at lege i stedet for at sidde med

hovedet nede i en skærm. Og legen er fantastisk til at skabe gode strukturer i klasserne og på tværs, så der kan opstå nye venskaber, siger Sanne Bjerre, der er afdelingsleder på Pedersborg Skole.

- Legen kan give tryghed og færre konflikter, og målet med legedagene er, at de måske kan give nye ideer til, hvordan frikvartererne kunne være, siger hun.

Forældrene har været inviteret til et oplæg om leg, og lærerne skal nu evaluere, hvad der har været godt og mindre godt på de to legedage.

- Idrætslærerne har fundet historiske lege frem fra midaldertiden, for at give inspira-

tionen videre til eleverne. Målet med det hele er, at skabe tolerance og nye dynamikker, så vi kan få øje på nogle nye aspekter hos hinanden. Du kan måske pludselig se dine klassekammerater være gode til noget andet, hvis de ikke lige shiner i dansk, siger Trine Niemann, der er specialpædagog på Pedersborg Skole, hvor hun blandt andet varetager hjemmebesøg hos elever med svær skoleværing.

- De skal få lyst til at komme i skole igen. Og jeg er sikker på, at mere leg i hverdagen kan være det, der skal til for også at give dem en god og tryk skoledag, siger Sanne Bjerre.



Kæmpe mikadopinde kan bruges til rytmiske koordinationslege.

Foto: Anders Ole Olsen